Boletim de Serviço   1

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

BOLETIM DE SERVIÇO

Boletim de Serviço                      Ano 23 – nº 36                           Brasília-DF, 21 de setembro de 2015

Publicação semanal da CGGP/SPOA

CADERNO DE ATOS

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

 SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 4383/2015/SEI-MC

DE 17 DE SETEMBRO DE 2015

O SUBSECRETÁRIO-ADJUNTO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO

E ADMINISTRAÇÃO DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso das atribuições

que lhe confere o inciso XV, art. 72, Capítulo IV, Anexo II, da Portaria nº 143, de 9 de março de

2012, publicada no D.O.U. nº 49, de 12 de março de 2012, combinado com o art. 143 da Lei nº

8.112/90,

RESOLVE:

 Art. 1º Atribuir à Comissão Permanente Disciplinar, de que trata a Portaria nº

2516, de 12 de novembro de 2014, publicada no Boletim de Serviço da CGGP/SPOA nº 43, de

17 de novembro de 2014 e suas alterações, competência para apurar as possíveis irregularidades

referentes aos atos e fatos que constam do Processo nº 53000.020223/2014-63, no prazo de 60

(sessenta) dias, bem como as demais infrações conexas que emergirem no decorrer dos

trabalhos.

Art. 2º Designar os servidores EZEQUIEL TEIXEIRA DA

SILVA, Coordenador de Orientação e Legislação Normativa, Matricula SIAPE nº

0809886, JAILSON ALONSO DE SOUZA, Economista, Matricula SIAPE nº 1550854

e CRISTIANE RIBEIRO DE SOUZA, Economista, Matrícula SIAPE n° 1539655 para, sob a

presidência do primeiro, constituírem a presente Comissão de Processo Administrativo

Disciplinar.

Boletim de Serviço                                          Ano 23 – nº 36                                   Brasília-DF, 21 de setembro de 2015

Boletim de Serviço   2

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de

Serviço.

JARBAS DOS REIS - Subsecretário-Adjunto de Planejamento, Orçamento e Administração

PORTARIA Nº 4384/2015/SEI-MC

de 17 de setembro de 2015

Designa Fiscal do Contrato nº 25/2015-MC.

O SUBSECRETÁRIO-ADJUNTO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO

E ADMINISTRAÇÃO DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso das atribuições

que lhe confere a Portaria n
o
 143, de 9 de março de 2012, publicada no Diário Oficial da União

nº 49, de 12 seguinte, combinado com o disposto no art. 67, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de

1993, e, tendo em vista o que consta no art. 24, da IN nº 04, de 12 de novembro de 2010,

resolve:

Art. 1
o
 Designar os servidores abaixo relacionados para fiscalizarem o Contrato

nº 25/2015-MC, assinado em 31.08.2015, processo nº 53900.010987/2014-05, firmado com a

empresa L3 INFORMÁTICA LTDA- EPP, cujo o objeto é o fornecimento de licenças de uso e

de atualizações de softwares de prateleiras.

Gestor do Contrato:

Titular: Ulisses Campoi Martins Rosa, matrícula nº 1822468, CPF nº 075.662.238-79

Substituto: Vanildo Pereira Figueiredo, matrícula nº 0747085, CPF nº 149.943.304-25

Fiscal Técnico do Contrato:

Titular: Eviston Borges Pinto, matrícula nº 1590236, CPF nº 724.560.941-15

Substituto: Jorge Toufic Arbex, matrícula nº 2116588, CPF nº 035.089.646-12

Fiscal Requisitante do Contrato:

Titular: Eviston Borges Pinto, matrícula nº 1590236, CPF nº 724.560.941-15

Substituto: Jorge Toufic Arbex, matrícula nº 2116588, CPF nº 035.089.646-12

Fiscal Administrativo do Contrato:

Titular: Maria do Socorro Nascimento, matrícula nº 809990, CPF nº 297.681.601-87

Substituto: Marley de Lima Matos, matrícula nº 1558574, CPF nº 730.668.261-04

                        Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de

Serviço.

JARBAS DOS REIS - Subsecretário-Adjunto de Planejamento, Orçamento e Administração

Boletim de Serviço                                          Ano 23 – nº 36                                   Brasília-DF, 21 de setembro de 2015

Boletim de Serviço   3

COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

FALTAS NÃO JUSTIFICADAS DO MÊS JULHO

                   SERVIDORES
    MAT.                  FALTAS

Areno Pires Filho 1539980  16 horas e 07 min.

Arian Assunção Santos 1788387 32 horas e 26 min.

Dalva de Jesus Moreira 0806832 08 horas e 08 min.

Enock Martins Benedito 0455358 04 horas e 50 min.

Eraldo Maciel Braga de Lima 6455672 04 horas e 01 min.

Isabel Machado Mendes de Oliveira 1787003 15 horas e 51 min.

Michelle Layne Dias 1538592 09 horas e 37 min.

Patricia de Oliveira Brito Blom 1093539 04 horas e 27 min.

Ramon de Andrade Silva 1718193 04 horas e 40 min.

Vera Lucia Ferreira da Silva 0778163 03 horas e 17 min.

George Bezerra Silva 1587693 31 dias (01 a 31/07/15)

Pedro Antônio de Barros 1972116

30 dias (01 a 20 e de 22 a 31/07/15) e  02

horas e 27 min.

Boletim de Serviço                                          Ano 23 – nº 36                                   Brasília-DF, 21 de setembro de 2015

Boletim de Serviço   4

"As informações publicadas são de exclusiva

responsabilidade das unidades elaboradoras

dos documentos."

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

Ministro de Estado

Ricardo Berzoini

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração

Ulysses César Amaro de Melo

Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas

Andrea de Miranda Ramos Kern

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados

Denise Alves Manrique Segura

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - Sala 303 - 3º andar

CEP 70044-900 - Brasília-DF

Telefone: (061) 2027-6044 ou 2027-6136

E-MAIL: boletim@comunicacoes.gov.br